



مدیرکل بیهیستی چهارمحال و بختیاری:
**وجود آورزانی اجتماعی در ۷ شهرستان
چهارمحال و بختیاری**

صفحه ۳



استاندار چهارمحال و بختیاری:
**اقدامات فرهنگی در خصوص پیشگیری از
مصرف مواد مخدر ضعیف است**

صفحه ۲

آخر شدن در روایت اول

بی شک مهمترین رکن امروز رسانه با توجه به سرعت و تراکم خبرها، بیان شفاف در اولین روایتی است که از یک حادثه، ماجرا یا رویداد منتشر می شود و با توجه به این که افکار عمومی به عنوان شهروند خبرنگاران تمام وقت، بلافاصله و بی توجه به صحت و سقم آن با انتشار حداکثری

به آن روایت، ضریب چند برابر می دهند، این اصل را در فضای رسانه برجسته کرده که برنده کسی است که راوی اولین خبر یا تولید محتوا باشد.

متأسفانه در کشور ما به دلایل مختلف از جمله نبود مرجع خبری یا سخنگوی واحد در بحران ها یا چالش ها، نداشتن

داده و منتشر کند یا این که دیگر رسانه ها، افکار خود را پیرامون آن واقعه، طوری که خود می پسندند به افکار عمومی تحمیل کنند و نتیجه بی اعتمادی مردم نسبت به حقایق می شود.

◀ متن کامل در صفحه ۲

جرّه؛ سه ضلعی عشایر، تاریخ و گردشگری

گردشگری ماجراجویانه به عنوان یکی از قابلیت های چهارمحال و بختیاری در حوزه گردشگری طی سال های اخیر مورد توجه قرار گرفته است و در این میان «جرّه» که تلفیقی از تاریخ و زندگی عشایری است می تواند در رونق این شاخه از گردشگری نقش آفرینی کند.

در دنیای پر از تکرار و یکنواختی و روزمره گی، جست وجوگری و ماجراجویی به جهت شعله ور کردن احساس شادی و نشاط و ایجاد خاطره ای خاص و متمایز به وسیله گردشگری هیجانی میسر می شود از همین رو یکی از شاخه های گردشگری در دنیای امروز تحت عنوان گردشگری ماجراجویانه تعریف شده است.

استان هایی نظیر چهارمحال و بختیاری به واسطه طبیعت بکر و برخورداری از عناصر طبیعی منحصر به فرد خود فضای مناسبی برای رونق گردشگری از جمله گردشگری ماجراجویانه فراهم کرده است.

از قایق سواری و رفتینگ در آب های خروشان، پاراگلایدر و زیپ لاین تا بانجی جامپینگ از قابلیت های گردشگری ماجراجویانه چهارمحال و بختیاری به شمار می رود که می تواند سالانه علاقه مندان بسیاری را برای تجربه لحظات پرهیجان به خود جذب کند.

▶ متن کامل در صفحه ۳



اول دفتر

سفری از جنس همسایگی

• قاسم غفوری •

در ادامه سیاست خارجی فعال در قالب تعامل بیشتر با همسایگان به جای دل بستن به مذاکرات با آمریکا که سرانجامش مشخص نیست، دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان، به جمهوری آذربایجان سفر کرده در کاخ زاگولبیا مورد استقبال رسمی الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان قرار گرفت.

این سفر در حالی صورت گرفت که ایران و جمهوری آذربایجان دارای پیوندهای تاریخی، مذهبی و نژادی هستند و همین مساله با توجه به تقویت سیاست همسایگی دولت، گسترش روابط ۲ کشور را دو چندان می کند. به عبارتی دیگر روابط میان دو کشور نه صرفا در قالب دولت ها بلکه در چارچوب ملت ها نیز دارای مولفه های بسیار است که نیازمند برنامه ریزی و طراحی های واحد برای ظرفیت سازی از آن در جهت اهداف مشترک است. در همین حال دو کشور نگاه ویژه ای به مراودات اقتصادی داشته و در کنار ازمنستان از محورهای اصلی مناسبات ترانزیتی هستند. در همین حال انجام گفت و گو و استفاده از راه حل های سیاسی می تواند مشکل گشای بسیاری از اختلافات در درون قفقاز جنوبی باشد.

◀ ادامه در صفحه ۲

شکل گیری پدیده “بی فرزندی” در کشور

رئیس مرکز جوانی جمعیت و سلامت خانواده وزارت بهداشت با اشاره به شکل گیری پدیده بی فرزندی در کشور، دلایل اقدام به سقط جنین در کشور را تشریح کرد.

صابر جباری در همایش کشوری «حفظ حیات جنین» که در دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد، اظهار کرد: روزانه ۲۰۰ هزار سقط جنین در جهان رخ می دهد که دلیل اصلی آن نیز پروژه های سفارشی توسط یک زوج خارجی بوده است. در کشور ما نیز برخی گزاره ها رایج شده اند که مروج سقط جنین هستند. یکی از این باورها، موضوع فاصله بین موالید است. وقتی تصور غالب این است که باید بین موالید سه تا پنج سال

فاصله باشد، برخی مادرانی که کمتر از سه سال پس از بارداری قبلی دوباره باردار می شوند، دچار استرس شده و بر اثر فشار روانی اقدام به سقط می کنند.

وی افزود: باور نادرست دیگری که وجود دارد، سن بارداری است، توصیه منابع علمی این است که سن مطلوب بارداری بین ۱۵ تا ۴۲ سال است؛ در ایالات متحده نیز به زنانی که بالای ۵۰ سال دارند، خدمات حمایتی ارائه می شود. بنابراین، زنان باید بدانند بارداری پس از ۳۰ سالگی مشکلی ایجاد نمی کند و فقط ممکن است نیاز به خدمات پزشکی حمایتی داشته باشند. باور اشتباه دیگری هم این است که داشتن یک یا دو فرزند کافی است و همین تصور باعث

می شود در بارداری های بعدی، برخی تمایل به سقط عمدی پیدا کنند.

جباری ادامه داد: یکی از پدیده های نگران کننده ای که در کشور در حال رخ دادن است، «بی فرزندی» است؛ به گونه ای که حتی برخی زوجین، این موضوع را به عنوان شرط ضمن عقد خود اعلام می کنند که قصد فرزندآوری ندارند. او با بیان اینکه مطالعات مختلفی در وزارت بهداشت درباره آمار سقط جنین در کشور انجام شده است، عنوان کرد: در سال ۱۳۹۸ پیمایش ملی درباره سقط انجام شد که نشان می دهد سالانه بین ۲۳۰ هزار تا ۴۵۰ هزار مورد سقط جنین در کشور رخ می دهد. نتایج پیمایش جدید درباره آمار

سقط جنین نیز در خرده ماه امسال منتشر خواهد شد.

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت گفت: نخواستن فرزند بیشتر، بدموقع بودن بارداری و مشکلات مالی از جمله دلایل عمده سقط جنین در کشور ما هستند.

جباری تصریح کرد: بر اساس مطالعه انجام شده، نزدیک به ۶۰ درصد سقطها در منازل انجام شده که عمدتاً با استفاده از داروهای سقط جنین بوده است. همچنین استفاده از برخی داروهای گیاهی نیز منجر به سقط می شود که این مسئله اهمیت نظارت بر عطاری ها را نشان می دهد.

وی خاطرنشان کرد: در موضوع تمایل به سقط عمدی جنین،

معمولاً مادران و زنان مقصر دانسته می شوند، در حالی که نمی توان نقش پدر را در حفظ حیات جنین یا ترغیب به سقط نادیده گرفت. در آخرین مطالعه انجام شده مشخص شد که در ۶۵ درصد موارد، زن و شوهر مشترکاً تصمیم به سقط گرفته اند؛ در ۲۸ درصد موارد، مادر به تنهایی و در ۷ درصد موارد، پدر به تنهایی چنین تصمیمی گرفته است.

وی با اشاره به تأثیر مسائل اقتصادی و اجتماعی بر اقدام به سقط جنین گفت: شیوع سقط جنین در میان زنانی که همسرانشان بیکار یا معता هستند بیشتر بوده است. همچنین شیوع سقط در بین افرادی که همسرانشان تحصیلاتی در دانشگاه های علوم پزشکی

داشته اند، بیشتر از سایرین بوده که علت آن را می توان آگاهی بیشتر نسبت به روش های سقط وی دربار سن شایع سقط جنین در کشور بیان کرد: سقط عمدی در زنان ۳۰ تا ۴۰ ساله بیش از دیگران گزارش شده است. رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت با اشاره به نتایج مطالعات انجام شده درباره زنانی که اقدام به سقط جنین کرده بودند، توضیح داد: در این مطالعه از زنان پرسیده شد که آیا بر اساس تجربه شخصی خود، سقط جنین را به دیگران پیشنهاد می کنند؟ که در ۷۷ درصد موارد، پاسخ منفی و ناشی از احساس گناه و پشیمانی بوده است.

همچنین ۸۰ درصد از آن ها اعلام کرده اند که حاضر به تکرار این اقدام نیستند. وی با ابراز تأسف از اینکه داروهای سقط جنین به راحتی در اختیار برخی مادران قرار می گیرد، یادآور شد: در یک مطالعه مشخص شد که ۵۳ درصد از مادران دسترسی بسیار آسانی به محل انجام سقط داشته اند. وی با تشریح بخشی از اقدامات وزارت بهداشت برای کاهش آمار سقط جنین، تصریح کرد: سامانه «باروری سالم» در حال بهره برداری است که تمرکز آن بر ثبت آمار مراجعین، حوزه بارداری و غربالگری است. همچنین اگر پزشک، داروساز یا ماما اقدام به تهیه وسایل یا داروهای سقط

جنین کند، این عمل به منزله مباشرت در سقط جنین تلقی شده و پروانه مطب آن ها باطل خواهد شد. فهرست تجهیزات و داروهای که ارائه آن ها در مطب ها ممنوع است، اعلام و به دادستانی نیز ارائه شده و اگر این تجهیزات در مطب یافت شود، قاضی می تواند حکم به ابطال پروانه مطب دهد؛ چراکه این داروها و تجهیزات، گردش مالی و تجاری آلوده و ناپاک با وی انسان ها ایجاد کرده اند. وی با بیان اینکه جنین دارای هویت است و تنها یک توده خون بی ارزش محسوب نمی شود، گفت: باید این موضوع به مردم اطلاع رسانی شود که جنین از همان ابتدا حیات دارد و از بین بردن آن به منزله قتل است.

تورم ۱۹۳ درصدی سبب زمینی در فروردین ماه

عوامل متعددی می توانند در افزایش چشمگیر قیمت سبب زمینی نقش داشته باشند. از جمله این عوامل می توان به شرایط آب و هوایی، مشکلات زنجیره تأمین و عرضه، و نوسانات بازار جهانی اشاره کرد. این شرایط بحرانی، بر توان خرید بسیاری از خانواده ها تأثیر گذاشته و نگرانی های فرایندهای را در پی دارد. روند رو به افزایش قیمت مواد خوراکی، به ویژه در ماه های اخیر، نیاز به اتخاذ تدابیر جدی برای کنترل تورم و حمایت از مصرف کنندگان را بیش از پیش ضروری می سازد.

اساس آمار منتشر شده، از ۵۳ قلم کالای خوراکی منتخب در شهرها، ۳۰ قلم نرخ تورم بالاتری از تورم نقطه به نقطه کل کشور (۳۸.۵ درصد) داشته اند. این امر کالای خوراکی است. همچنین، پرتقال، سیب و لیمو ترش نیز با تورم های قابل توجهی نسبت به ماه قبل، وضعیت نگران کننده ای را در بازار میوه نشان می دهند. نورنیز: قیمت سبب زمینی در فروردین ماه ۱۴۰۴ با نرخ تورم ۱۹۳ درصدی نسبت به ماه قبل، رکورد بی سابقه ای را به ثبت رسانده است. این رقم، بالاترین نرخ تورم نقطه به نقطه در میان ۵۳ قلم کالای خوراکی منتخب در فروردین امسال است. بر

قیمت سبب زمینی در فروردین ماه ۱۴۰۴ با ثبت تورم ۱۹۳ درصدی، به رکوردی بی سابقه دست یافت. این مقدار، بالاترین نرخ تورم نقطه به نقطه در میان ۵۳ قلم کالای خوراکی است. همچنین، پرتقال، سیب و لیمو ترش نیز با تورم های قابل توجهی نسبت به ماه قبل، وضعیت نگران کننده ای را در بازار میوه نشان می دهند. نورنیز: قیمت سبب زمینی در فروردین ماه ۱۴۰۴ با نرخ تورم ۱۹۳ درصدی نسبت به ماه قبل، رکورد بی سابقه ای را به ثبت رسانده است. این رقم، بالاترین نرخ تورم نقطه به نقطه در میان ۵۳ قلم کالای خوراکی منتخب در فروردین امسال است. بر

معاون تجهیز منابع بنیاد برکت:

انجام مذاکرات اولیه برای امضای پیش نویس طرح های سرمایه گذاری چهارمحال و بختیاری



معاون تجهیز منابع بنیاد برکت گفت: مذاکرات اولیه برای امضای پیش نویس طرح شمسا برای طرح های سرمایه گذاری و توسعه ای چهارمحال و بختیاری انجام شد.

بهنام حسین پور هم زمان با نخستین روز گشایش نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (اکسپو ۲۰۲۵) در نشست با مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری چهارمحال و بختیاری، گفت: در طرح شمسا، مسوولان استان هرگونه کمکی از



حمایت از جامعه عشایری و بهبود شرایط زندگی و حمل و نقل در مناطق صعب العبور استان انجام شد.

مواجه هستند، مورد بررسی قرار گرفت. مسئولین محلی در این بازدید بر لزوم اتخاذ تدابیر و اقدامات لازم جهت بهبود شرایط عبور و مرور عشایر در این منطقه، از آیین پل بازدید کرد. در جریان این بازدید، مشکلات موجود در مسیر عبور عشایر از رودخانه ها و وضعیت سختی که آن ها در عبور از رودخانه ها با استفاده از جره (وسیله ای سنتی برای عبور از آب)

سعید خدابخش، به منظور بررسی وضعیت پل گزستان منطقه بازفت و شرایط عبور و مرور عشایر در این منطقه، از آیین پل بازدید کرد. در جریان این بازدید، مشکلات موجود در مسیر عبور عشایر از رودخانه ها و وضعیت سختی که آن ها در عبور از رودخانه ها با استفاده از جره (وسیله ای سنتی برای عبور از آب)

در جریان این بازدید، مشکلات موجود در مسیر عبور عشایر از رودخانه ها و وضعیت سختی که آن ها در عبور از رودخانه ها با استفاده از جره (وسیله ای سنتی برای عبور از آب) مواجه هستند، مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحال و بختیاری،

برای چاپ آگهی های خود با ما تماس بگیرید:

۳۲۲۲۰۸۵۰ - ۳۲۲۲۰۸۵۲

اول دفتر



سفری از جنس همسایگی

ادامه از صفحه نخست

البته بخشی از مسائل که به قفقاز جنوبی برمی گردد کاملاً متوجه مرزهای ایران است و مقامات عالی رتبه کشور همواره تاکید کرده اند که تغییر مرزها جزو خطوط قرمز تهران است و در این شرایط باید تصمیم جدی و کاملاً واضحی گرفته شود. در سالهایی که بخش هایی از اراضی جمهوری آذربایجان در تصرف ارمنستان بوده ایران بر حق این کشور برای بازپس گیری این اراضی تاکید نموده در عین آنکه با هرگونه تغییر ژئوپولیتیک مخالفت کرده و خواستار توجه کشورهای منطقه به این مهم بوده است. در حوزه اقتصادی نیز با توجه به شرایط حاکم بر دو کشور و نزدیکی ها و پیوندهایشان میزان نیم میلیون دلار مرادات قابل پذیرش نبوده و ظرفیت رسیدن به بیش از یک میلیارد دلار در گام نخست را دارا می باشد. در همین حال دو کشور از همسایگان خزر می باشند و بر نظامی نشدن این دریا تاکید دارند چنانکه چندی پیش نیز رزمایش مشترک امنیتی میان دو کشور برای امنیت منطقه و خزر صورت گرفت. نکته قابل توجه آن است که سفر رئیس جمهور به عنوان نقطه عطفی در مناسبات دو کشور در شرایطی صورت گرفته که به نظر می رسد تحقق این مهم نیازمند الزاماتی است که باید مورد توجه قرار گیرد. حفظ ژئوپولیتیک منطقه و مقابله با مداخلات خارجی از محورهای این مهم است. متاسفانه رویکرد باکو به طرح هایی با مشارکت ترکیه نظیر دالان زنگزور که به نوعی اشغال بخش از خاک ارمنستان و بستن مسیر ارتباطی ایران با اروپاست قطعاً قابل پذیرش تهران نخواهد بود در عین آنکه تهران تاکید دارد به جای رویکرد تقابلی در قفقاز با تعامل می توان مشکلات قفقاز بویژه درگیری میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان را حل کرد که باز گرداندن نشست ۳+۳ شامل ایران، ارمنستان، جمهوری آذربایجان، روسیه ، ترکیه و گرجستان از ابعاد این طراحی می باشد.

نکته مهم دیگر آنکه تهران همواره بر رفع موانع توسعه روابط با باکو و سایر همسایگان تاکید داشته است چنانکه پس از حادثه سفارت جمهوری آذربایجان در تهران به رغم رفتار هیجانی و خلاف عرف باکو، تهران من مجازات عامل ان حادثه، بر تعامل و گفت و گوهای سازنده برای رفع کورته ها تاکید کرد و شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان تلاش های بسیاری در این زمینه صورت دادند. با این و وجود باکو در رویکردی که برگرفته از اشتباه محاسباتی در ارتباط با حوزه فرایرآمونی است، زمینه ساز نقش آفرینی رژیم صهیونیستی در خاک این کشور شده است که تهدید کننده امنیت ایران و منطقه بوده است. به نظر می رسد باکو با تجدید نظر در روابط خود با رژیم صهیونی که دستش به خون دهها هزار فلسطینی و لبنانی بی گناه آغشته است، می تواند ضمن نقش آفرینی در بهبود امنیت منطقه به توسعه روابط با سایر کشورهای اسلامی دست یابد. باکو نمی تواند نام یک کشور اسلامی با دغدغه حمایت از فلسطین و امنیت منطقه را سر دهد و همزمان به روابط با تل آویو پرداخته و حتی مرکزی را به فعالیت آنها اختصاص دهد.

در مجموع می توان گفت که سفر رئیس جمهوری به باکو نقطه عطفی در مناسبات دو کشور است که در قالب سیاست همگرایی با همسایگان صورت می گیرد. روابطی که با تکیه بر اشتراکات تاریخی و دینی و فرهنگی و مولفه هایی همچون ترانزیت منطقه ای به دور از رفتارهای بحران سازی همچون دالان زنگزور می تواند ابعاد گسترده ای گرفته و ضمن تامین منافع دو کشور نقش آفرینی بیشتر آنها در منطقه را نیز به همراه داشته باشد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی چهارمحال و بختیاری:

قاچاقچیان چوب و زغال در چهارمحال و بختیاری ۳۳ میلیارد ریال جریمه شدند



مدیرکل تعزیرات حکومتی چهارمحال و بختیاری با اشاره اینکه در سال گذشته در حوزه مبارزه با قاچاق زغال چوب و هیزم ۵۲ پرونده در شعب تعزیرات حکومتی استان تشکیل شد گفت: ارزش ریالی کالاهای کشف شده حدود ۳۳ میلیارد ریال است.

سعید فلاح افزود: جابه جایی، حمل و نگهداری چوب و زغال و هیزم در سطح استان تخلف است و در صورتی که از سوی نیروهای کاشف مانند منابع طبیعی و یا انتظامی کشف و به شعب تعزیرات حکومتی ارجاع داده شود، تحت عنوان قاچاق رسیدگی می شود.

به گفته وی، طبق قانون مبارزه با قاچاق کالا برای متخلفان و قاچاقچیان بین یک تا سه برابر فقره پرونده قاچاق فرآورده نفتی



هوشنگ نویخت

بی شک مهمترین رکن امروز رسانه با توجه به سرعت و تراکم خبرها، بیان شفاف در اولین روایتی است که از یک حادثه، ماجرا یا رویداد منتشر می شود و با توجه به این که افکار عمومی به عنوان شهروند خبرنگاران تمام وقت، بلافاصله و بی توجه به صحت و سقم آن با انتشار حداکثری به آن روایت، ضریب چند برابر می دهند، این اصل را در فضای رسانه برجسته کرده که برنده کسی است که راوی اولین خبر یا تولید محتوا

متاسفانه در کشور ما به دلایل مختلف از جمله نبود

استاندار چهارمحال و بختیاری:

اقدامات فرهنگی در خصوص پیشگیری از مصرف مواد مخدر ضعیف است

به گفته وی، امسال توسط مأموران انتظامی استان نزدیک به نیم تن مواد مخدر در قالب اجرای طرح های انتظامی و همچنین مشارکتی با سایر استان ها کشف و ضبط شده است و نیاز است سایر دستگاه های اجرایی استان برای اجرای طرح های نیروی انتظامی همکاری داشته باشند. مردانی افزود: بیشترین مدیران، فرمانداران، بخشداران و مسؤولان دستگاه های اجرایی استان به دنبال اجرای طرح های عمرانی و اقتصادی هستند و در حوزه فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و پیشگیری از آسیب های اجتماعی فعالیت کم رنگی دارند. وی اظهار داشت: بی توجهی به حوزه فعالیت های فرهنگی و اجتماعی باعث بروز و افزایش

خبر

آخر شدن در روایت اول

مرجع خبری یا سخنگوی واحد در بحران ها یا چالش ها، نداشتن رسانه تخصصی بحران، وجود برخی ملاحظات و مصلحت ها، عدم دسترسی سریع اصحاب رسانه به وقایع و بسیاری بهانه های دیگر، نتوانستیم در بزنگاه ها، روایت اول ماجرا یا حادثه را بیان کنیم و این امر، باعث می شود که هر کس از ظن خود نسبت به یک رویداد، تحلیل یا نظری را ارائه داده و منتشر کند یا این که دیگر رسانه ها، افکار خود را پیرامون آن واقعیه، طوری که خود می پسندند به افکار عمومی تحمیل کنند و نتیجه بی اعتمادی مردم نسبت به حقایق می شود.

واقعیه تلخ بندر شهید رجایی یکی از همین دست ماجراهاست که علیرغم گذشت چند روز از این اتفاق، هنوز دلیل اصلی این حادثه از سوی هیچ منبع رسمی و موثقی بیان نشده و همین ضعف باعث شده که ده

ها نظریه در خصوص علت اصلی این ضایعه بیان شود و در چنین مواردی، حتی اگر به صورت مستند هم علت اصلی فاجعه منتشر شود باز هم عده زیادی آن را نمی پذیرند. ماهیت رسانه، انتقال سریع، دقیق و بدون برداشت از یک رویداد است به گونه ای که مخاطبان پذیرند و به خبر منتشره اعتماد کنند و در این میان، فضایی برای عرض اندام دیگر حاشیه ها باقی نماند.

بهرتر این بود که وزارت کشور با یک بررسی چندجانبه و از طرق مختلف نسبت به شناسایی علل حادثه بندرعباس مبادرت می ورزید و بلافاصله از طریق یک نشست خبری با رسانه های رسمی، تکلیف اذهان عمومی را مشخص می کرد.

آیا علت اصلی، برخورد موشک، پهپاد یا چیزی شبیه به آن بوده است؟

آسیب های اجتماعی در جامعه می شود که این امر خسارت های زیادی در پی خواهد داشت. استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: هم اکنون آسیب های اجتماعی ناشی از سوء مصرف مواد مخدر و قاچاق مواد مخدر نگران کننده است و این امر می طلبد که همه دستگاه ها در حوزه پیشگیری فعالیت بیشتری داشته باشند تا سلامت فردی و بنیان خانواده و امنیت اجتماعی به خطر نیفتد. مردانی افزود: حوزه مقابله و پیشگیری از مواد مخدر، اعتیاد و آسیب های اجتماعی نیازمند عزم راسخ و نگاه جامع است و باید این نگاه از خانواده، محله، مدرسه، دانشگاه آغاز شود. به گفته وی، مواد مخدر تهدیدی است که سرمایه گذاری انسانی

کشور را هدف قرار داده است و پیشگیری از اعتیاد نیازمند توسعه سمن ها(سازمانهای مردم نهاد)، تشکلهای مردمی واجتماعی و مشارکت اجتماعی است. مردانی با اتخاذ از ترک فعل برخی دستگاه های اجرایی در حوزه پیشگیری از آسیب های اجتماعی و مواد مخدر افزود: ماهانه و دوره ای ارزیابی و گزارش گیری از دستگاه های اجرایی در حوزه طرح های مقابله و پیشگیری از مواد مخدر و اعتیاد انجام خواهد شد و در صورت محرز شدن ترک فعل اقدامات و برخورد قانونی و قاطع انجام می شود.

● **ساماندهی معناتان متجاهر و پیگیری برای فعال شدن مرکز ماده ۱۶**

استاندار چهارمحال و بختیاری

برگزاری نخستین همایش فرصت های سرمایه گذاری شهر کرد در هفته فرهنگی

بسیاری در توسعه اقتصادی، ایجاد اشتغال و ارتقای زیرساخت های شهری ایفا کند. وی گفت: انتظار می رود با حضور فعال سرمایه گذاران داخلی و خارجی، این رویداد گامی مؤثر در مسیر رونق اقتصادی و اشتغالزایی در شهر باشد. امین اسدی مدیر سرمایه گذاری شهرداری شهرکرد با اشاره به محورهای اصلی این رویداد افزود: رونمایی از «اتپلس سرمایه گذاری»، معرفی فرصت های

مدیر ارتباطات شهرداری شهرکرد از برگزاری نخستین همایش فرصت های سرمایه گذاری در راستای توسعه اقتصادی و جذب سرمایه گذاران خبر داد. بهروز محمدپور اظهار کرد: این همایش همزمان با هفته فرهنگی شهرکرد، روز شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه در سالن جلسات شهید باکری شهرداری برگزار خواهد شد. مدیر ارتباطات شهرداری شهرکرد اضافه کرد: بهره گیری مؤثر از ظرفیت های سرمایه گذاری می تواند نقش



فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری:

امسال ۲۹۸ کیلوگرم انواع موادمخدر در چهارمحال و بختیاری کشف شد

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: با افرادی که در زمینه کشت شاهدانه بدون مجوز و یا خشخشاش فعالیت دارند برخورد می شود و مزارع کشت این گیاهان ممنوعه تخریب خواهد شد. امجدیان افزود: طرح برخورد با کشت شاهدانه و خشخشاش از اول فروردین ماه تا آبان ماه ادامه دارد و در صورت مشاهده کست غیرقانونی مزارع کشت تخریب خواهد شد. امجدیان با اشاره به افزایش کشت گیاهان ممنوعه در استان به ویژه در شهرستان کوهرنگ گفت: طرح برخورد با کشت گیاهان

به گفته وی، در این مدت ۱۵۶ خرده فروش مواد مخدر دستگیر شد. وی با اشاره به اینکه سال گذشته نزدیک سه تن انواع مواد مخدر در استان کشف و ضبط شد گفت: چهارمحال و بختیاری سال گذشته در حوزه کشفیات مواد مخدر جایگاه سوم در کشور قرار گرفت. امجدیان افزود: در حوزه پیشگیری و مقابله با مواد مخدر و تهیه و توزیع مواد باید اقدامات هر دستگاه و همچنین نقش دستگاه ها در این حوزه مشخص شود.

● **برخورد جدی با افرادی که کشت شاهدانه یا خشخشاش دارند**

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون ۲۹۸ کیلوگرم انواع مواد مخدر در استان کشف و ضبط شده است. سردار حسین امجدیان در جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر استان افزود: این میزان مواد مخدر در راستای اجرای طرح برخورد با خرده فروشان مواد مخدر، پاکسازی نقاط آلوده و کنترل جاده های استان کشف و ضبط شد که نسبت به مدت مشابه ۱۳۹ درصد افزایش داشت. وی گفت: این مدت ۴۸۱ نفر معتاد، خرده فروش، قاچاقچی دستگیر و سه باند تهیه توزیع مواد مخدر منهدم شد.



مدیرعامل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری گفت: به کوهنورد محلی گرفتار در

ارتفاعات زرده شهرستان لردگان امدادسانی کردند. مسعود مثنوی اظهار کرد: امروز هشتم اردیبهشت طی تماس تلفنی از مرکز EOC استان، خبری مبنی برگرفتار شدن یک کوهنورد در ارتفاعات زرده روستای حسین آباد سردشت شهرستان لردگان به علت مشکل قلبی



E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com
E-mail : zardkooh1@yahoo.com

آیا سهل انگاری فردی یا غفلت پرسنلی باعث این حادثه شده؟ آیا نوسانات برق و یا حوادثی مشابه علت اصلی بروز این فاجعه بوده است؟

یا این که اعلام شود که بوی یک خرابکاری داخلی یا خارجی به مشام می رسد و سپس دیگر ابعاد حادثه به صورت میدانی، مستند و با شفافیت به مردم اطلاع رسانی شود.

در نهایت باید بپذیریم که در چند حادثه اخیر و تنها به دلیل عدم توان در بیان روایت اول، نتوانستیم بر موج افکار عمومی سوار شویم و نتیجه همین چالش ها، شایعات، اخبار ضد و نقیض و گاه غیر مصفانه ای است که خیلی ها به خصوص، در بستر فضای مجازی به خورد جامعه می دهند و روح و روان ملت را می آزارند در حالی که دست اصحاب واقعی رسانه برای بیان حقیقت همچنان خالی است.

کار آغاز می شود. مردانی افزود: توسعه آموزش های همگانی، فعالیت های فرهنگی و اجتماعی یک راهکار برای کاهش تقاضا و مصرف مواد مخدر است. وی با اشاره به ممنوعیت کشت شاهدانه و خشخشاش گفت: از ابتدای سالجاری عملیات مقابله ای با کشت گیاهان ممنوعه در استان آغاز شده است. وی استفاده از تمام ظرفیت ها از جمله رسانه ها و فضای مجازی و استفاده از ظرفیت مبلغان را یک راهکار در حوزه پیشگیری اعلام کرد و افزود: توجه به بحث پیشگیری یک راهکار برای کاهش و فراوانی مواد مخدر استان است. در سال گذشته حدود سه تن مواد مخدر در چهارمحال و بختیاری کشف و ضبط شده است.

سرمایه گذاری، برگزاری نشست های B۲B با مدیران، و ارائه بسته های تشویقی سرمایه گذاری از جمله برنامه های پیش بینی شده برای این همایش است. وی از سرمایه گذاران، کارآفرینان و علاقه مندان به حوزه سرمایه گذاری دعوت کرد: با حضور در این همایش یا مراجعه به واحد سرمایه گذاری شهرداری شهرکرد، از فرصت های معرفی شده بهره مند شوند.



ممنوعه نیازمند تامین تجهیزات و لوازم است. وی از مسؤولان اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و جهادکشاورزی و همچنین عشایر و سایر افراد درخواست کرد در صورت مشاهده کشت غیرقانونی گیاهان ممنوعه در سطح استان مراتب را به نیروی انتظامی اطلاع دهند. جاده های ارتباطی استان چهارمحال و بختیاری به عنوان جاده های ترانزیت و محور ارتباطی جنوب به مرکز کشور است.

دریافت شد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری، وی افزود: سریعاً نیروهای امدادی پایگاه منج به محل اعزام شدند و پس از دسترسی به مصدوم و انجام کمک های اولیه، مصدوم را به پایین کوه منتقل کردند و تحویل نیروهای اورژانس دادند.

برای چاپ آگهی های خود با ما تماس بگیرید: ۰۸۵۰۲۲۲۲ - ۰۸۵۲۲۲۲۲

جَرّه؛ سه ضلعیِ عشایر، تاریخ و گردشگری

گردشگری ماجراجویانه به عنوان یکی از قابلیت‌های چهارمحال و بختیاری در حوزه گردشگری طی سال‌های اخیر مورد توجه قرار گرفته است و در این میان «جَرّه» که تلفیقی از تاریخ و زندگی عشایری است می‌تواند در رونق این شاخه از گردشگری نقش‌آفرینی کند.

در دنیای پسر از تکرار و یکنواختی و روزمره‌گی، جست‌وجوگری و ماجراجویی به جهت شعله‌ور کردن احساس شادی و نشاط و ایجاد خاطره‌ای خاص و متمایز به وسیله گردشگری هیجانی میسر می‌شود از همین رو یکی از شاخه‌های گردشگری در دنیای امروز تحت عنوان گردشگری ماجراجویانه تعریف شده است.

استان‌هایی نظیر چهارمحال و بختیاری به واسطه طبیعت بکر و برخورداری از عناصر طبیعی منحصر به فرد خود فضای مناسبی برای رونق گردشگری از جمله گردشگری ماجراجویانه فراهم کرده است.

از قایق‌سواری و رفتینگ در آب‌های خروشان، پاراگلایدر و زیپ‌لاین تا بانجی‌جامپینگ از قابلیت‌های گردشگری ماجراجویانه چهارمحال و بختیاری به شمار می‌رود که می‌تواند سالانه علاقه‌مندان بسیاری را برای تجربه لحظات پرهیجان به خود جذب کند. اما گاهی گردشگران می‌توانند با یک تیر چند نشانه بزنند و علاوه‌بر استفاده از طبیعت بکر و کوهستانی این استان، از نزدیک با زندگی عشایر آشنا شوند و در کنار آن گردشگری ماجراجویانه و هیجانی را هم تجربه کنند از همین رو پیشنهاد می‌شود گردشگرانی که می‌خواهند از همه این مواهب برخوردار شوند، «جَرّه سواری» را از دست ندهند.

جره وسیله‌ای بسیار ساده اما کاربردی است که عشایر و مردم محلی برای عبور از رودخانه از سال‌های گذشته تاکنون استفاده می‌کنند.

جره از اتصال یک کابل به ۲ سر رودخانه ساخته می‌شود و با قرقره‌ای که دارد فرد یا افراد خود را به آن وصل کرده و از عرض رودخانه عبور می‌کنند.

● **قدمت جره به بلندای تاریخ عشایر**

سابقه ساخت جره و استفاده از آن به سال‌های بسیار دور می‌رسد و قدمتی به بلندای تاریخ و هویت عشایر دارد و بنا بر گفته کارشناسان میراث فرهنگی، نمی‌توان تاریخی برای آن تعیین کرد اما یک کارشناس میراث فرهنگی در همین خصوص گفته است که ساخت جره به سبک کنونی به دوران قاجار می‌رسد.

اردشیر آخوندی گفت: جره‌هایی که از سال‌های گذشته در منطقه وجود دارد از سیم‌های فلزی قوی (سیم بوسکل) ساخته شده است که قدمت آن به دوران قاجار و زمانی که انگلیسی‌ها وارد منطقه شده و اقدام به ساخت پل موجود در منطقه دوبلان می‌کنند، می‌رسد.

وی ادامه داد: این در حالی است که پیش از آن به نظر می‌رسد جره‌ها از طناب‌های نخی ساخته شده بودند و به عبارتی معبر و راه ارتباطی عشایر به جهان خارج بوده است.

این کارشناس میراث فرهنگی با بیان اینکه جره‌های کنونی در منطقه قابلیت ثبت ملی را دارد اظهار داشت: نه تنها برخی جره‌های کنونی ارزش تاریخی دارد و می‌تولید که در فهرست آثار ملی ثبت شود بلکه با ثبت آن می‌توان این میراث را برای نسل‌های آینده نیز حفظ کرد و علاوه‌بر آن از این طریق می‌توان در حفظ اصالت‌های زندگی عشایری منطقه نیز گام اساسی برداشت.

مدیرکل بهزیستی چهار محال و بختیاری:

وجود اورژانس اجتماعی در ۷ شهرستان چهارمحال و بختیاری

مدیرکل بهزیستی چهارمحال و بختیاری گفت: مراکز اورژانس اجتماعی در ۷ شهرستان استان دایر هستند و خط تلفنی ۱۲۳ به صورت شبانه‌روزی آماده خدمت‌رسانی به مردم است.

معوضه محمدی اظهار کرد: اورژانس اجتماعی چهارمحال و بختیاری خدمات گسترده‌ای را در سطح استان ارائه می‌دهد. این خدمات به دو صورت حضوری

در محل بحران و غیرحضوری و تلفنی صورت می‌گیرند، همچنین برخی از خدمات به صورت اعزام تیم در محل انجام می‌شود و تیم مددکاری با توجه به مشکل موردنظر مانند خودکشی، همسرآزاری، کودک‌آزاری و از این دست مسائل خدمات انجام می‌گیرد.

مدیرکل بهزیستی چهارمحال و بختیاری گفت: افسراد با حضور در این مراکز خدماتی از جمله

روانشناسی، مددکاری، حقوقی و پزشکی را دریافت می‌کنند، همچنین می‌توانند با تماس تلفنی با شماره ۱۲۳ برای رفع مشکلات تماس بگیرند و توسط کارشناس راهنمایی شوند. وی افزود: در مواقعی که نیاز به اعزام تیم اورژانس اجتماعی باشد اعزام تیم به محل صورت می‌گیرد و با بررسی مشکل خدمات روانشناسی و مددکاری ارائه می‌شود.

برگزار شد. حامد پریزاد، سرپرست فرمانداری شهرستان فارسان گفت: اداره ورزش و جوانان نسبت به هماهنگی‌های لازم جهت واگذاری زمین‌ا از سوی اداره راه و شهرسازی شهرستان جهت احداث خانه جوانان شهرستان اقدام کند. وی گفت: تا زمان احداث خانه جوان ادارات یا دانشگاه‌ها فضای مازاد خود را جهت فعالیت و استفاده سازمان‌های مردم نهاد در اختیار سمن‌های

محمدی تصریح کرد: در برخی موارد مانند خودکشی نیازمند حضور دستگاه‌هایی مانند ۱۱۰ و ۱۱۵ درمحل است که با تفاهم‌نامه‌ای که بین این سازمان‌ها صورت گرفته، رسیدگی و اقدام انجام می‌گیرد. مدیرکل بهزیستی چهارمحال و بختیاری ادامه‌داد: اورژانس اجتماعی در ۷ شهرستان استان دایر بوده و خط تلفنی ۱۲۳ به صورت شبانه‌روزی آماده خدمت‌رسانی

به مردم است، همچنین در این مراکز روانشناسان و مددکاران نیز حضور دارند و افرادی که در معرض بحران و آسیب قراردارند با مراجعه به این مراکز خدمات موردنیاز را دریافت کنند. وی یادآورد شد: خط تلفنی ۱۲۳ در بدو شروع و راماندازی با عنوان خط کودک‌آزاری شناخته می‌شد اما امروزه به موارد مرتبط با آزار شامل کودک‌آزاری، همسرآزاری، معلول‌آزاری و ...

خدمات داده می‌شود، همچنین با توجه به نوع مشکل مداخلاتی صورت گرفته و براساس پروتکل‌های موجود مسائل ایجادشده را رفع می‌کنند. محمدی خاطرنشان کرد: در این مرکز پیگیری‌هایی نیز پس از ترخیص برای افرادی که پذیرش می‌شوند نیز وجود دارد تا مشکلات آنها رفع شود و درگیر برگشت مجدد مشکل نشوند.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری: کشت بادام در ۲۰ هزار هکتار از اراضی چهارمحال و بختیاری

استان به کشور بند صادر می‌شود. وی ادامه داد: بادام مامایی ارزآوری بالایی برای کشاورزان دارد، اما بادام شاهرودی به علت بخشی را برای دستمزدش برداشته و بخشی را به صلاحدید خودش هزینه کرده... شما چه حسی خواهید داشت؟ این داستان، داستان بسیاری از سازمان‌های مردم‌نهاد و موسسات خیریه است که به نام یک منطقه یا گروهی از افراد پول می‌گیرند و آن را نه به شکلی که فهم خود آن مردم از زندگیشان است و می‌خواهند آن را بهبود دهند بلکه با دید خودشان و اغلب با هزینه‌های جانبی زیاد صرف می‌کنند.



تصور کنید که شما یک چوپان هستید و نشسته‌اید دارید نان و پنیرتان را می‌خورید، یک روز یک نفر از راه می‌رسد و می‌گوید که بیا این خیار و گوجه را بگیر و با نان و پنیرت بخور! شما با خودتان می‌گویید خدا خیرش بدهد چه انسان خوبی!

بعد از مدتی همان شخص می‌آید و می‌گوید که دیدی چقدر خیار و گوجه با پنیر می‌چسبد بیا یک گلخانه برای کاشت خیار و گوجه بزنیم.

در حالی که شما باید تمام روز را به عنوان یک چوپان پیگیر کار گله باشید برای آن‌که روی آن آدم خوب را زمین نیندازید ساعتی از وقتتان را برایش می‌گذارید. خیار و گوجه هم خوب است، معاشرت این آدم هم جالب است!

مدتی بعد می‌بینید که آن فرد از عدم مشارکت کافی شما شاکی است و اصرار دارد که باید گلخانه را گسترش دهید. اما شما اولویتان گسترش گلخانه نیست چون همین الان هم

وقت کافی برای گله ندارید.

با آن فرد خوب دچار چالش می‌شوید چون اولویت‌های شما را درک نمی‌کند، حتی دارد به بچه‌های شما بدون اجازه شما کشاورزی یاد می‌دهد و تشویقشان می‌کند که خیار و گوجه بیشتری بکارند. در حالی که شما فکر می‌کنید بهتر است بچه‌هایتان به کار گله بپردازند و کار آب و اجدادی شما را گسترش دهند که برای محصولات هم مشتری دارید. در حالی که برای خیار و گوجه‌ها مشتری‌ای نیست و خود آن آدم خوب می‌برد به مشتری‌ای که خودش می‌شناسد می‌فروشد.

یک روز به خودتان می‌آیید و می‌بینید که هم به خوردن خیار و گوجه با نان و پنی عادت کرده‌اید، هم زندگیتان در این مسیر تغییرات زیادی کرده که شما نمی‌خواسته‌اید و در واقع هزینه زیادی دارید می‌پردازید. آن آدم خوب هم که حالا دیگر به نظرتان صد در صد هم خوب نیست هر روز با یک برنامه‌دار جدید می‌آید. سرراختن و بدون آن‌که بدانند واقعا الان شما آن برنامه را می‌خواهید یا نه شروع می‌کند به پیاده کردن آن روی شما و خانواده‌تان... یک روز هم که دیگر شما کلافه می‌شوید و می‌زنید زیر این میز و می‌گویید من نهایتا دوتا بوته خیار و گوجه توی باغچه بکارم برام کافی است! اصلا خیار و گوجه هم نبود نبود... دست از سرم بردار!

آن آدم خوب، به شما می‌گوید که ناسپاس و غیرمشارکتی و آدم بدی هستید و می‌رود سراغ همسایه شما و با او هم ماجرای خیار و گوجه و گلخانه و ادامه ماجرا...

در حالی که هنوز نقطه ابهام ماجرا برای شما وجود دارد که چرا این آدم با می‌شود می‌آید این‌جا و چه انگیزه‌ای دارد،

یک روز ناگهان می‌فهمید که این آدم تمام این مدت برای

کارش پول می‌گرفته.

پولی که یک نفر به او داده بود تا برای بهتر شدن زندگی شما

صرف شود.

و یک روز میفهمید هزینه انجام شده برای همه این گلخانه بازی‌ها و خیار و گوجه کاشتن‌ها آن‌قدر بود که می‌توانستید با آن خیلی کارها بکنید، آن قدر که هم سقف خانه که دارد می‌آید روی سر تان را تعمیر کنید، هم دختر کوچکتان را که مشکل شنوایی دارد ببرید دکتر، هم کار و بار گله را سر و سامان دهید و از آن درآمد بیشتری کسب کنید و شاید یکی دو همسایه را هم در خیر آن شریک کنید.

اما آن آدم خوب که معتقد است تمام تلاش‌هایش از روی خیرخواهی و برای "توانمندسازی" شما بوده پول را گرفته و بخشی را برای دستمزدش برداشته و بخشی را به صلاحدید خودش هزینه کرده... شما چه حسی خواهید داشت؟ این داستان، داستان بسیاری از سازمان‌های مردم‌نهاد و موسسات خیریه است که به نام یک منطقه یا گروهی از افراد پول می‌گیرند و آن را نه به شکلی که فهم خود آن مردم از زندگیشان است و می‌خواهند آن را بهبود دهند بلکه با دید خودشان و اغلب با هزینه‌های جانبی زیاد صرف می‌کنند.

که برای استان‌ها دارد اما اگر بدون برنامه‌ریزی، مدیریت و نظارت کافی انجام گیرد در کوتاه‌مدت معکوس عمل کرده و موجب تبعات منفی زیادی می‌شود تصریح کرد: آنچه مشخص است باید گفت که گردشگری در چهارمحال و بختیاری بدون توجه به اصول توسعه پایدار گردشگری و بدون برنامه‌ریزی و نظارت و به صورت خودجوش در حال انجام است که می‌تواند در درازمدت آسیب زیادی به مقاصد گردشگرپذیر استان بزند.

این استاد دانشگاه توسعه گردشگری را نیازمند ورود هماهنگ همه دستگاه‌های مرتبط عنوان کرد و گفت: لازم است ابتدا همه دستگاه‌های اجرایی ذی‌نفع در گردشگری استان پای کار آمده و برای توسعه پایدار در این حوزه هم‌اندیشی و چاره‌اندیشی کنند.

موسوی پیشنهاد داد: تشکیل کارگروه‌ها و هسته‌های علمی و مشاورتی با همکاری دانشگاه‌ها و استفاده از تجربه بخش خصوصی در همین رابطه می‌تواند برای دستگاه‌های اجرایی راهگشا باشد چرا که در این کارگروه‌ها ظرفیت‌های خاص و بالقوه گردشگری چه طبیعی و چه فرهنگی و چه جاذبه‌های ویژه در استان شناسایی و اقدامات لازم در خصوص بافعل کردن آن صورت گیرد.

وی یادآور شد: خبر خوب این است که روند توسعه گردشگری در دنیا و در کشور ما از زندگی‌های ماشینی و پر هیاهو به سمت مناطق طبیعی، بکر و ناشناخته در حال سوق پیدا کردن است و لازم است که استان ما با توجه ظرفیت‌های بی‌ظنیر خود آمادگی لازم را برای کسب سهم خوبی از این روند گردشگری پیدا کنند. آمارها حاکی از آنست که ۱۴ درصد جمعیت چهارمحال و بختیاری معادل ۱۲۴هزار و ۱۷۳ نفر در قالب ۲۵ هزار و ۱۱۰ خانوار را عشایر تشکیل می‌دهند و این استان از نظر جمعیت عشایری دومین استان کشور به شمار می‌رود و با دارا بودن یک میلیون و ۹۱۰ هزار و ۹۵۶ راس دام سبک و سنگین ۲۵ درصد گوشت کل کشور و ۳۵ درصد صنایع دستی و محصولات لبنی را تولید می‌کنند.

همچنین چهارمحال و بختیاری دارای بیش از ۸۰۰ جاذبه گردشگری شامل ۱۰۸ جاذبه طبیعی، ۶۷۴ جاذبه فرهنگی و تاریخی، هشت اثر دست‌ساز، ۱۲ روستای هدف گردشگری ملی و ۱۵ منطقه نمونه گردشگری است. این استان همچنین بیش از ۷۰۰ اثر ثبت شده در فهرست آثار ملی دارد که شامل ۶۳۰ اثر منقول، پنج اثر منقول، ۷۸ اثر ناملموس و ۱۷ اثر طبیعی است که هریک از این آثار جاذبه‌ای دیدنی برای دوستداران تاریخ و طبیعت‌گردی است.

وجود ذخیره‌گاه جهانی زیست‌کره تنگ‌صیاد و سبزکوه، مناطق حفاظت شده، برخورداز سه هزار کیلومتر رودخانه، وجود آب و هوای چهارفصل، پایگاه قایق‌رانی و رفتینگ، برخورداری از نخستین سایت سنگفرش پاراگلایدر ایران، وجود مرتفع‌ترین سایت بانجی‌جامپینگ به ارتفاع ۷۵ متر در دوبلان شهرستان اردل، در کنار زندگی کوچ‌نشینی عشایر و جاذبه‌های فرهنگی نظیر صنایع دستی، سوغات محلی و روحیه هممان‌سازی مردم این مرز و بسوم، چهارمحال و بختیاری را به یکی از مقاصد گردشگری کشور تبدیل کرده است.

در سند آسایش سرزمین این استان در کنار کشاورزی و صنعت گردشگری خسود را به یکی از مزیت‌های نسبی این استان برای تحقق توسعه پایدار مطرح کرده است. /ایرنا/



سرمازدگی هستند. شیرانی با تاکید بر اینکه ۸۰ درصد باغات بادام چهارمحال و بختیاری به سیستم‌های آبیاری قطره‌ای مجهز هستند، عنوان کرد: سازمان جهاد کشاورزی به دنبال آبیاری زیر سطحی است برای کاهش مصرف آب در باغات و افزایش راندمان است.

بختیاری ادامه داد: بالغ بر ۲۰ هزار هکتار از اراضی استان زیر کشت بادام است و سال گذشته بین ۲۵ تا ۳۰هزار تن بادام از باغات بادام استان برداشت شد، عمده ارقام زیر کشت این محصول در استان مامایی، ربیع، سفید، شاهرود و سنگی است. شیرانی با بیان اینکه بادام یکی از محصولات اقتصادی و کم‌آبر محبوب می‌شود، خاطرنشان کرد: کشاورزان تمایل زیادی به کشت بادام مامایی دارند، زیرا یکی از رقم‌های صادراتی بادام است و عمده بادام این

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: بالغ بر ۲۰ هزار هکتار از اراضی استان زیر کشت بادام است. ابراهیم شیرانی در حاشیه برگزاری نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۵ با اشاره به اینکه چهارمحال و بختیاری مستعد کشت‌های سردسیری است، اظهار کرد: میوه غالب باغات استان بادام است و یکی از میوه‌های سردسیری محسوب می‌شود. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و

فعال در سطح شهرستان قرار دهند. پریزاد بیان داشت: اداره ورزش و جوانان در راستای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، کارگاه آموزشی تربیت و راهنمای خانواده (حادث زندگی) ویژه والدین برگزار کند. وی عنوان داشت: جلسه آینده ستاد ساماندهی امور جوانان به مناسبت هفته ازدواج با حضور بانک‌ها و گزارش وضعیت تسهیلات اعطایی به جوانان به ریاست فرماندار برگزار شود.

برگزار شد. حامد پریزاد، سرپرست فرمانداری شهرستان فارسان گفت: اداره ورزش و جوانان نسبت به هماهنگی‌های لازم جهت واگذاری زمین‌ا از سوی اداره راه و شهرسازی شهرستان جهت احداث خانه جوانان شهرستان اقدام کند. وی گفت: تا زمان احداث خانه جوان ادارات یا دانشگاه‌ها فضای مازاد خود را جهت فعالیت و استفاده سازمان‌های مردم نهاد در اختیار سمن‌های

استان، حامد پریزاد فرماندار شهرستان فارسان، حسنعلی جعفری مسئول دفتر دکتر عزیزی نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، رسول غلامی معاون امور جوانان استان، سجاد یوسفی رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان فارسان، مسئول نمایندگی ورزش و جوانان بخش باباخیدر و جوققان و دیگر اعضای عضو ستاد در محل سالن جلسات فرمانداری شهرستان فارسان با مصوبات زیر

سرپرست فرمانداری شهرستان فارسان گفت: اداره ورزش و جوانان نسبت به هماهنگی‌های لازم جهت واگذاری زمین از سوی اداره راه و شهرستان شهرستان جهت احداث خانه جوانان شهرستان اقدام کند. اولین جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان شهرستان در سال ۱۴۰۴ در شهرستان فارسان برگزار شد. این جلسه با حضور حسین زمانی مدیرکل ورزش و جوانان



روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی)

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور
*** مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.**

آفرود اصول دارد؛ مسئولانه سفر کنید



آفرود یکی از لاکچری‌ترین تفریحاتی است که طرفداران بسیاری را به خود جذب کرده و روزبه‌روز بر محبوبیت آن افزوده می‌شود. طبیعت‌گردی و بیراهه‌نوردی که به آن آفرود می‌گویند، یک تفریح لوکس و پرهزینه است که با هدف رونق گردشگری انجام می‌شود اما از سوی اغلب فعالان محیط زیست مورد انتقاد واقع شده، چراکه آسیب‌های فراوانی برای محیط زیست، حیوانات و حتی افراد بومی به همراه دارد. این تفریح لوکس از نظر علاقه‌مندان، در صورت آموزش صحیح، آسیبی به طبیعت نخواهد زد. حال‌آنکه منتقدان آفرود، آن را از اساس برای محیط زیست چه بیابان و چه جنگل‌ها مخرب دانسته و بر این باورند که مخاطرات این تفریح به طور نامتناسب و نامتوازنی بر گروه‌های اجتماعی آسیب‌پذیرتر و کشورهای کمتر توسعه‌یافته اثر منفی می‌گذارد. ازاین‌رو افسرد بومی و محلی، گاه از مشکلاتی منظر می‌شوند، که نه طبیعت بلکه دیگر مردمان برای آن‌ها پدید آورده‌اند. بنابراین علاوه بر کارشناسان محیط زیست، در میان ساکنان محلی مناطقی که آفرود در آن رواج دارد نیز این نوع گردشگری

منتقدان سرسختی دارد. محلی‌ها بر این باورند که تفریح گروهی از مردم باعث تخریب محیط زیست آن‌ها شده است. امیر یکی از این افراد است، ساکن مینودشت که نظر مساعدی به آفرود ندارد و می‌گوید: «آفرودسواری یک نوع گردشگری هیجان‌انگیز است که در همه جای جهان وجود دارد اما برای اینکه باعث تخریب طبیعت نشود باید درباره‌اش آموزش داد. این آموزش در ایران نیست، و درعین‌حال علاقه به آفرود هم زیاد شده است. دراین‌بین اگر ما بخواهیم از این تفریح مخرب انتقاد کنیم مورد ناسزای علاقه‌مندان به آن قرار می‌گیریم. و قدرت زیادی هم نداریم برای اینکه بخواهیم جلوی این تخریب را بگیریم.»

امیر تأکید می‌کند که تخریب محیط زیست شمال در عملکرد آفرودسواران خلاصه نمی‌شود و البته فراتر از این است. به گفته امیر گاهی او در جاده‌هایی که می‌رود درختان سوخته‌ای می‌بیند که به‌احتمال‌زیساد با نه سیگار رانندگان در آتش سوخته‌اند. او همچنین به آلودگی‌های ناشی از ریختن زباله توسط گردشگران اشاره می‌کند و می‌گوید: «بعد از سال‌ها زندگی در شمال وقتی به دریا می‌روم، اولین صحنه‌ای که دیدم این بود که تفریح گروهی از مردم باعث تخریب محیط زیست آن‌ها شده است. امیر یکی از این افراد است، ساکن مینودشت که نظر مساعدی به آفرود ندارد و می‌گوید: «آفرودسواری یک نوع گردشگری هیجان‌انگیز است که در همه جای جهان وجود دارد اما برای اینکه باعث تخریب طبیعت نشود باید درباره‌اش آموزش داد. این آموزش در ایران نیست، و درعین‌حال علاقه به آفرود هم زیاد شده است. دراین‌بین اگر ما بخواهیم از این تفریح مخرب انتقاد کنیم مورد ناسزای علاقه‌مندان به آن قرار می‌گیریم. و قدرت زیادی هم نداریم برای اینکه بخواهیم جلوی این تخریب را بگیریم.»

پس از آن عیدول کرده است و این احساس تهدید باعث ایجاد خشم می‌شود که انسان را به سمتی دوری گرینی و دفاع و حفاظت از خود او می‌دارد.

ارشادی با بیان اینکه خشم ناشی از یک هیجان

طبیعت لذت ببریم یا پای پیاده هم می‌توانیم برویم نه اینکه این هیولاها را به دل طبیعت ببریم بدون توجه به اثرات مخربی که دارند.»

نازنین تأکید می‌کند که در مواردی شاهد رد لکه روغن و بژین در جاده‌های جنگلی بوده است. او می‌افزاید: آفرودسواران می‌گویند که دوستدار طبیعت هستند اما به نظر من این‌طور نیست! آن‌ها پولدارند ولی به همان اندازه خودخواه هم هستند، چون تفریحی را که با آن از حیوانات سلب آرامش شود، نمی‌توان با شعار طبیعت دوست بودن توجیه کرد.

آفرودسواران نه‌تنها استان‌های شمالی ایران، بلکه مناطق کوری و دشت‌های دیگری را هم درهم نوردیده‌اند. محسن، که خودش را فعال محیط زیست در آذربایجان معرفی می‌کند، می‌گوید ماشین‌های آفرودی در قره‌داغ اثرات مخربی داشته‌اند و حتی مناطق تحت نظارت سازمان محیط زیست هم از آسیب این ماشین‌ها درگیر شده‌اند. آلودگی صوتی این ماشین‌ها به‌ویژه در فصل جفت‌گیری حیات‌وحش باعث صدمه جدی به تنوع زیستی در این منطقه شده و آسیب در تنوع زیستی باعث برهم خوردن نظم طبیعت می‌شود.

نازنین هم این مسئله را تأیید کرده و می‌گوید: آفرود ضررهای زیادی دارد ازجمله آلودگی هوا و ... اما بدترین آسیبی که آفرودها دارند به نظر من آلودگی صوتی است. صداهایی وحشتناکی که ایجاد می‌کند، باعث می‌شود حیواناتی که سال‌هاست با آرامش زندگی کرده‌اند مجبور شوند از زیستگاه خود عقب‌نشینی کنند. آرامش ما هم به می خورد، به طبیعت می‌رویم که احساس آرامش کنیم و ناگهان با سروصدای ماشین‌ها و موتورها روبه‌رو می‌شویم! به گفته نازنین وقتی جنگل‌هایی با قدمت زیاد به زیر پای آفرودسواران خراب می‌شوند، حقوق مردم محلی منطقه نیز زیر

پا گذاشته می‌شود و هیچ مرجع قانونی دراین‌باره پاسخگو نیست. ضمن اینکه گاه خود آفرودسواران نیز به دلیل انجام برخی حرکات خطرناک آسیب جسمی می‌بینند. اما آفرودسواران خود را حامی طبیعت و از طرفداران رونق گردشگری می‌دانند. میلاد یکی از افرادی است که به طبیعت‌گردی و آفرود علاقه بسیار دارد و می‌گوید: من و دوستانم از وقتی که کوهنوردی می‌کردیم تا حالا که بیشتر طبیعت‌گردی و آفرودی می‌رویم، همیشه مراقب طبیعت بودیم و هستیم. البته ما به دلیل سلامتی خودمان و همراهان و اجتناب از هزینه‌های زیاد تعمیرات و گیرکردن در طبیعت و جلوگیری از تخریب محیط، طالب آفرود سنگین و خیلی ماجراجویانه نیستیم.

- نمی‌شود کل جامعه آفرود را به یک چشم نگاه کرد**

میلاد تأیید می‌کند که منتقدان هم چندان بیراه نمی‌گویند اما به نظر نمی‌شود کل جامعه آفرودی را به یک‌چشم نگاه کرد. او می‌افزاید: دوستان زیادی هم هستند که «خرابکاری» می‌کنند و دیگر آلودگی‌ها را به خود می‌انفختند. آلودگی صوتی این ماشین‌ها به‌ویژه در فصل جفت‌گیری حیات‌وحش باعث صدمه جدی به تنوع زیستی در این منطقه شده و آسیب در تنوع زیستی باعث برهم خوردن نظم طبیعت می‌شود.

نازنین هم این مسئله را تأیید کرده و می‌گوید: آفرود ضررهای زیادی دارد ازجمله آلودگی هوا و ... اما بدترین آسیبی که آفرودها دارند به نظر من آلودگی صوتی است. صداهایی وحشتناکی که ایجاد می‌کند، باعث می‌شود حیواناتی که سال‌هاست با آرامش زندگی کرده‌اند مجبور شوند از زیستگاه خود عقب‌نشینی کنند. آرامش ما هم به می خورد، به طبیعت می‌رویم که احساس آرامش کنیم و ناگهان با سروصدای ماشین‌ها و موتورها روبه‌رو می‌شویم!

به گفته نازنین وقتی جنگل‌هایی با قدمت زیاد به زیر پای آفرودسواران خراب می‌شوند، حقوق مردم محلی منطقه نیز زیر پا گذاشته می‌شود و هیچ مرجع قانونی دراین‌باره پاسخگو نیست. ضمن اینکه گاه خود آفرودسواران نیز به دلیل انجام برخی حرکات خطرناک آسیب جسمی می‌بینند. اما آفرودسواران خود را حامی طبیعت و از طرفداران رونق گردشگری می‌دانند. میلاد یکی از افرادی است که به طبیعت‌گردی و آفرود علاقه بسیار دارد و می‌گوید: من و دوستانم از وقتی که کوهنوردی می‌کردیم تا حالا که بیشتر طبیعت‌گردی و آفرودی می‌رویم، همیشه مراقب طبیعت بودیم و هستیم. البته ما به دلیل جهالت یا هیجان، به خودشان و طبیعت آسیب‌های جبران‌ناپذیر می‌زنند.

به گفته میلاد و دوستانش اغلب ملاحظات زیست محیطی زیادی را رعایت می‌کنند. برای مثال او تلاش می‌کند حتی‌الامکان از جایی که مسیر لاستیک ماشین‌های قبلی نباشد تردد نکند یعنی از باز کردن جاده جدیدی خودداری می‌کند. او همچنین از ریختن هرگونه زباله در طبیعت پرهیز می‌کند. میلاد می‌گوید: برای آتش روشن کردن، ملاحظات ایمنی و آتش‌سوزی را در نظر می‌گیرم و تلاش می‌کنم

از بخاری هیزمی که اغلب همراه دارم استفاده کنم که زمین آسیب نبیند یا جایی که قبلاً آتش روشن شده باشد، آتش جلید روشن کنم. دلارام یکی دیگر از افرادی که به آفرودسواری علاقه‌مند است می‌گوید: هستند آفرودسوارانی که بدون هیچ‌گونه آموزش و تجربه و تخصص این کار را می‌کنند و باعث تخریب طبیعت می‌شوند اما تعدادشان بسیار کم است. به گفته دلارام برخی آلودگی صوتی ایجاد می‌کنند یا حتی یک سری کارهای ناشایست انجام می‌دهند که باعث آزار و ناراحتی مردم محلی می‌شوند اما تعداد این‌ها زیاد نیست و از سمت آفرودسواران واقعی سرزنش هم می‌شوند. دلارام معتقد است که به‌طورکلی آفرودسواران افراد خرابکاری نیستند و حتی در شرایطی که مشکلی پیش‌آمده مثل سیل یا بلاایای طبیعی با جان‌ودل به مردم محلی کمک هم کرده‌اند. از طرفی این‌ها فرهنگ گردشگری‌شان از مردم دیگر بیشتر است. باوجوداین

نازنین دراین‌باره می‌گوید: حتی اگر تعداد آفرودسوارانی که محیط زیست را تخریب می‌کنند کم هم باشد _ که البته به نظر من این‌طور نیست _ سؤال اینجاست که مسئولیت تعیین حدود و شرایط تفریحاتی همچون آفرود بر عهده چه کسی است و چرا مسئولان دراین‌باره به آموزش و تعیین سیاست‌هایی دست نمی‌زنند که در آن‌ها رفاه حال مردم محلی، و حفظ محیط زیست در نظر گرفته شود؟ چرا ما باید از بابت تفریح گروهی دیگر از مردم متضرر شویم؟ چرا آرامش ما، محیط زیست ما و حتی زندگی حیوانات باید تحت تأثیر شرایطی قرار بگیرد که در آن‌یک عده می‌خواهند به قول خودشان طبیعت‌گردی کنند؟ آیا در این طبیعت‌گردی نباید حق‌و حقوق ما موردتوجه قرار بگیرد؟ و متأسفانه هیچ جوابی برای این سؤال‌ها نیست./ارسالت

سلامت

یک متخصص درمان ریشه دندان:

زمان طلایی ارتودونسی کودکان را بدانید

یک متخصص درمان ریشه دندان با بیان اینکه بهترین زمان برای درمان ارتودونسی توسط متخصص این کار مشخص می‌شود گفت: این مشکل دندان‌ی یا اسکلنی کودک است که سن صحیح این درمان را مشخص می‌کند.

المریا احمدپور متخصص درمان ریشه دندان اظهار کرد: اگر ریشه دندان کج، سخت یا بلند باشد، چنانچه درمان صحیحی برای آن انجام شود، دوامی همچون سایر دندان‌ها خواهد داشت و هیچ مشکلی وجود ندارد.

وی افسرود: بهترین زمان برای درمان ارتودونسی توسط متخصص این کار مشخص می‌شود و همچنین مشکل دندان‌ی یا اسکلنی کودک است که سن صحیح این درمان را مشخص می‌کند، باید بیمار توسط متخصص ارتودونسی معاینه و سپس با توجه به نوع مشکلی که وجود دارد، درمان انجام شود.

متخصص درمان ریشه دندان ادامه داد: اگر حتی بخش کوچکی از تاج دندان هم باقی مانده باشد و توسط دندان پزشک تشخیص داده شود که می‌شود دندان را حتی برای یک مدت کوتاه نگه داشت باید درمان انجام شود، چراکه وجود آن دندان در فک است که باعث تکامل صحیح دندان‌ها و استخوان فک می‌شود، اگر بسیار زودتر از موعد دندان کشیده شود علاوه بر اینکه جای خالی آن در جودین کسودک را ازبیت می‌کند منجر به این می‌شود که استخوان ناحیه فک رشد کافی نداشته باشد و حتی بعد از آن هم که بخواهد دندان بکارد نیز جای کافی وجود نداشته باشد.

احمدپور عنوان کرد: دندان‌ی که دچار تغییر رنگ شده و قبلاً پُر نشده باشد قطعاً پوسیده است و نیاز به درمان ترمیم و اگر عمیق باشد ممکن است نیاز به درمان ریشه داشته باشد، قبل اینکه قسمت بیشتری از بافت دندان تخریب شود باید اقدامات درمانی برای آن انجام شود.

وی با اشاره به اینکه در جلسه ی ۶ دندان وجود دارد که هر کدام یک سن رویش خاصی دارد، خاطرنشان کرد: دندان آسیب شیری در یک سن خاصی میوفتد اما باید مطمئن باشیم که دندان شیری است، از آنجایی که تعداد دندان‌های دائمی بیشتر از دندان‌های شیری است حداقل دو دندان دائمی پشت هر دندان شیری رویش می‌کند.

متخصص درمان ریشه دندان اضافه کرد: هیچ دندان شیری نمی‌تواند جایگزین دندان‌های دائمی شود و اکثر والدین به اشتباه این دندان‌ها را که معمولاً دندان شماره ۶ و ۷ هستند با آسیب شیری اشتباه می‌گیرند، حتی ممکن است به این موضوع توجه نشود و دندان‌ها در سنین پایین دچار پوسیدگی شود و از دست برود.

احمدپور بیان کرد: همه دندان‌های نهفته در لثه موجب بروز مشکل نمی‌شوند اما در مواردی ممکن است که دندان‌های نهفته دچار تغییراتی در جداره شوند که منجر به ایجاد تغییرات کیستی یا عفونی شوند، موارد این چنین زیاد نیست اما توصیه می‌شود حداقل به صورت سالانه اگر دندان نهفته‌ای در دهان هست و تمایلی برای خارج کردن آن وجود ندارد به وسیله عکسبرداری چک شود تا تغییرات کیستیک در جداره دندان ایجاد نشود./..جهانبین نیوز

به کار می‌برند. کلاس‌های درس چه بسا به عرصه توپوخ و تحقیر دانش‌آموزان تبدیل شده حال آنکه نسل امروز، نسلی مطالبه‌گر و خواهان و جسور است. آنها معلم را بازخواست می‌کنند و معلم تاب این موضوع را ندارد لذا تحقیر و توهین می‌کند و متأسفانه پاسخ شدیدتر از دانش‌آموز دریافت می‌کند.

● **نقشی که آموزش و پرورش ایفا نمی‌کند**
ارشادی تغییر در فیزیک و خلقیات نوجوانان در دوران بلوغ را نیز یادآور شد و بیان کرد: نداشتن اطلاع و مهارت لازم برای زندگی برای نوجوانی که در جستجوی کیستی خود و چیستی و چرایی جهان است، بحران می‌آفریند. نوجوان در چنین فضایی که با انواع مصادیق خشونت در خانواده و مدرسه و جامعه روبه‌روست، خودش را تنها حس می‌کند که برای دفاع و مراقبت از خودش، باید بزند تا نخورد.

وی تصریح کرد: درواقع نوجوان یادگرفته است برای مراقبت از خودش حتی در مقابل پدر و مادر یا خواهر و برادر باید دست به خشونت بزند. این حس در چند سال اخیر باتوجه به وضعیت اجتماعی و اقتصادی جامعه و خانواده‌ها، تشدید شده و ابتلاء به اختلالات رفتاری و خلقی در جامعه بیشتر است.

ارشادی با تصریح اینکه امروز شمار بیشتری از نوجوانان ما دچار اختلالات شخصیتی از جمله اختلال سلوک هستند، گفت: اختلال سلوک یا نافرمانی مقابله‌ای قاتل به ضدیت با مقام بالاتر است تا نوجوان احساس خاص بودن داشته باشد.

وی گفت: حاصل این وضعیت آن است که نوجوان با کوچک‌ترین تلنگر بیشترین پرخاشگری را بروز می‌دهد و مصادیق آن را امروز می‌بینیم که در یک دعوی مامعولی پسرانه، متأسفانه آسیب‌های جرحی و چه بسا قتل اتفاق می‌افتد./مهر

بگیرند که کنار هم قرار نگیرند بلکه مقابل هم قرار گیرند و این حس‌ها در کودک درونی می‌شود، حال آنکه آدمی طبیعتاًدوست دارد با اطرافیانش همراه و دوست باشد.

این مدرس دانشگاه با تصریح اینکه باید به کودک پیاموزیم خشمم بد نیست اما اقدامات پرخاشگرانه نتایج رنج‌آوری دارد، گفت: ما در جامعه یاد گرفتیم به جای کنترل خشم، سرکوب خشم را داشته باشیم و خشم اگر سرکوب شود و رنج و غم و خشم آدم‌ها اگر نادیده گرفته شود، پیامدهای سو اجتماعی از جمله خشونت را در پی خواهد داشت. ارشادی تصریح کرد: تا اینجا، کودک ما از خانواده و جامعه یاد گرفته است که برای حفظ بقا و برای نجات از ترس و اضطراب، خشم، احساس گناه، عذاب وجدان، طرد شدن و تحقیر شدن راه پرخاشگری را پیش گیرد و در چنین فضایی، کودک وارد مدرسه می‌شود.

وی ادامه داد: کودک در مدرسه با معلم‌ان مدیرانی روبرو می‌شود که چه بسا بی‌حوصله و عصبانی هستند و مصادیق و نمونه‌های آن را در آن اخبار می‌بینیم که برخی معلم‌ان در قبال دانش‌آموزان به خشونت فیزیکی روی می‌آورند و مشکلاتی ایجاد می‌شود. ارشادی با بیان اینکه چنین دانش‌آموزی وارد جامعه‌ای با چرخه تناقض و عدم پاسخ می‌شود، توضیح داد: در این راستا تسهیل‌سازی‌ها و بازدارندگی‌های اجتماعی به مسیر فرد اتفاق می‌افتد و او این رویکرد را دارد که هر ناملایمیتی دید بلافاصله بزند و بشکند تا به خواسته خودش برسد، لذا مصادیق ناهنجاری‌های اجتماعی از دزدی گرفته تا مصرف مشروبات الکلی و اعتیاد انواع جرایم و بزه‌ها شکل می‌گیرد.

وی با تأکید بر اینکه آموزش و پرورش متأسفانه در ایجاد این خشونت‌ها نقش دارد، افزود: معلم‌ان ما با مؤلفه‌های رشد روز منطبق نشدند و الگوهای قدیمی را برای نسل فعلی

داد: امروز والدین را باید کارت‌های بانکی متحرک بداییم که صرفاً نیازهای مادی کودک را برآورده می‌کند. با تمرکز در برآورده کردن نیازهای مادی، اینن توجه صورت نمی‌گیرد که پایه‌های اخلاقی و مهارت‌های زندگی در کودک باید نهادینه شود تا رشد صورت گیرد.

وی الگوهای عمیق پرخاشگری در جامعه برای کودک را مرور کرد و توضیح داد: شوهر فرصت و حوصله گفتگو با زن یا فرزندان را در خانواده ندارد و در چنین فضایی غر زدن و ایراد گرفته، بحث و مجادله و حتی کتک کاری و ... جلوی چشم فرزندان اتفاق می‌افتد. این غم و رنج، درونیات فرزندان را در فضایی عاری از اخلاق و تربیت و رشد، دچار آسیب می‌کند. در فضایی که پدر و مادر حوصله سر و کله زدن با کودک و ارتباط سازنده یا بازی و گفتگو با او را ندارند، بلافاصله گوششی را دست او می‌دهند تا سرگرم شود.

ارشادی تصریح کرد: کودکی که در گوشی با انواع بازی‌های سراسر خشونت وقت خود را می‌گذراند، الگو می‌گیرد و این مکملی برای مشاهده فضای پرخاشگری خانواده و بحث و جدل‌های پدر و مادر است که در چنین فضایی، طرحواره‌های کودک شکل می‌گیرد و تصاویر و تجارب از این فضا در ذهن او نقش می‌بندد.

وی ورود کودک به مهد کودک و مدرسه را در ادامه این فرآیند یادآوری کرد و گفت: قاعدتاً کودکان چون خودم‌حور بوده و من در آنها بسیار پررنگ است، در مدرسه یا مهد کودک با هم دعوا می‌کنند و ممکن است کتک هم بزنند یا کتک بخورند. در این شرایط والدین دخالت می‌کنند چه بسا به کودک می‌آموزند که اگر کتک خوردی بی‌درنگ کتک بزن و حقت را بگیر.

ارشادی با تأکید بر نقش اساسی خانواده‌ها در شکل‌گیری روحیه و رویکرد کودک، اضافه کرد: عدم دقت‌ها باعث می‌شود کودکان یاد

لزوم توجه به مهارت های رفتاری در نوجوانان

درونی است، تصریح کرد: هر هیجانی در بدن منجر به واکنش‌های فیزیولوژیک می‌شود مثلاً باعث منقبض شدن بدن یا ترشح آدرنالین، تعریق و قرمز شدن و ... می‌شود؛ بنابراین انسان از احساس هیجان دچار حسی می‌شود و پیامی را دریافت می‌کند که باید حتما کاری کند و واکنش و رفتاری مثل ضربه زدن یا پرتاب اشیا یا فریاد و ... داشته باشد.

وی پرخاشگری را بُعد رفتاری خشم برشمرد و اظهار کرد: خشم یکی از نیروهای بنیادین بدن است و اتفاقاً کارکرد مثبت ناظر بر حفظ بقا و مراقبت از خود را دارد اما اگر داده‌های دریافتی در انسان منجر به تصویر و تفسیر اشتباه شود، این خشم به سمت رفتارهای خصمانه و پرخاشگرانه سوق خواهد یافت و به شکلی ناسالم و خطرناک ظاهر می‌شود که ممکن است باعث آسیب به خودمان یا دیگران شود.

این مدرس دانشگاه با تصریح اینکه خشم و پرخاشگری ممکن است برخاسته از ترس، اضطراب و استرس، درماندگی، تنهایی، افسردگی، خجالت، مسخره شدن، حسادت، شرم، حس گناه، غم، انزوا، آسیب و ... باشد، توضیح داد: پل اکمن، روانشناس برجسته قائل است که هیجانات از جمله خشم در همه ملت‌ها و فرهنگ‌ها وجود دارد اما آنچه باعث بروز این هیجانات می‌شود، ویژگی‌ها و اتفاقات ناظر به هر فرهنگ است. ارشادی با ابراز تأسلف از افزایش جرایم و بزه‌های ناشی از خشونت در جامعه خاصه در پنج سال اخیر، ادامه داد: این در حالست که دوره‌های متعدد و متکثر کنترل و مدیریت خشم، مهارت‌های تنظیم هیجان و ... در دانشگاه‌ها و مدارس و مجامع عمومی برگزار می‌شود که پیداست کارایی و بازدهی لازم را ندارند.

وی با مرور فرآیند رشد روانی اجتماعی کودک که بر طبق نظریه اریکسون در گام اول در خانواده شکل می‌گیرد، گفت: کودک در ابتدا